In his brief reply to this objection, Avendaño confirms the Aristotelian view that, as far as moral matters are concerned, it suffices that what is true is revealed through a knowledge *ut in pluribus*. But, in fact, such Aristotelian point of view reinforces a thesis of probabilism, namely that in practical judgments one does not have any support on "total" and "infallible" certainty – that falsity or simply the contrary side of a given opinion holds true, remains a possibility. After all, who can deny that a certainty generated "ex probabilitibus" suffices to a determination – a "decision" – about the cause or causes of a given effect? Still, the certainty thus generated does not change the fact that the matter remains in a state of probability. In fact, one testimony in the court is usually insufficient, it is rather necessary to have more accounts; and yet, a plural testimony remains only probable, for it may be false⁶¹.

In a fourth – and here last example –, following the notion that several authorities with a common opinion on a practical issue,

Ethicor. Cap. 3. dum ait in morali materia satis esse ut verum ostendatur pingui quadam Minerva, et adumbrata figuraione, atque de iis, quae plerumque eveniunt, ratiocinari, et ex iis similia etiam concludere. Quibus verbis tantum intendit ut in materia morum non requirantur probationes per rei evidentiam, seu demonstrationem, sed satis est verum ostendere per conjecturas probabiles, arguendo etiam a communiter accidentibus, et a similibus, quod et se fateri affirmat. Verumtamen oportet secundum Aristotelem, ut his conjecturis et argumentis probabilitibus ostendatur verum, et sic non sufficit ut ostendatur probabile, quod longe distat. Quare qui probabilitibus rationibus ostendit opinionem probabilem, non satis facit menti Aristotelis requirentis ut ostendatur verum, excludens scilicet formidinem, et ita obiectum virtutum intellectualium, quod est immutabile, unde et prudentiam ab opinione distinxit".

⁶¹ Cfr. Didacus de Avendaño [Diego de Avendaño] S.J., *Auctarii Indici Tomus Secundus, seu Thesauri Tomus Quartus*, Pars V, Sectio IV, n. 23, p. 8: "Et in primis quod ad Aristotelem attinet, pro opposita non obscure sententia facit, cum dicat in moralibus satis esse ut verum, pingui Minerva, adumbrata figuraione, ex frequenter evenientibus, et similibus, ostendatur. Haec enim manifeste indicant non esse necessariam omnimodam et infallibilem certitudinem, qualis ab Auctore exigitur: sicut et verum immutabile; hoc enim non pingui Minerva verum est, ut liquet. Quod neque in sic arguentis sententia stare potest, cum accidere queat esse falsum id, quod ut certum quis, dum operatur, amplectitur. Deinde D. Antonini doctrina cum Aristotelicae consonet, sinistre ad contrarium sensum inflectitur. Iam quod certitudo ex probabilitibus genita ad caussarum decisionem sufficiat quis negat? Illud tamen negari merito debet, certitudinem scilicet talem extrahere rem iudicio subiectam ab statu probabilitatis. Unus quidem testis non satis ad iudicium probabile de veritate, si non sit sublimi aliqua praerogativa qualificatus, [...]. Sed in ordine ad iudiciale forum duo sunt satis [...]. Atqui id quod illi affirmant, tantum est probabile, quia falsum esse potest, [...]".